quid sit malum. uno non nout quod sit bonum.
ut malum de in obedientia quod p comestionem
nouit. quod bonum erat obedientie plato non pu-
tans hoc posse suemere arboribus id utrumque hic
de hoie deum estimauit. quod nuntiavit sentiens
bonum et malum. In mediu[m] u[er]o positum tradidit quod
ho[me] q[ui] medi[u]m u[er]o creatore sibi se posuit. et sen-
sibilia subse poterat. Discretam u[er]o illi ho[me] su-
mam creaturam a creaturis bonum reliquoq[ue] di-
xit. Pilla duo addita uite et scientie boni et
mali. Sic enim in sancta figura p[ro]p[ter]e trinitate inter-
ger. et post in summo bivium. sic in ho[me] in pri-
mis etatis q[ui] tunc uire non uentus uiribus ad
intelligentia datus. sed cum uenit ad annos dis-
cretoris. te discernit inter bonum et malum. recte
p[ro]p[ter]e ei op[er]a bona ut mala. sed in ita tem[po]r[um] na-
dam. I[ust]io est uita data est ei scientia boni et mali.
q[ui] dicit. Es es ho[me] corporeus. subdit deo p[ro]positus
alii astantibus simil uixit. scimus bonum et malum.

De quatuor fluminibus paradisi.

Et fons u[er]o flum[us] egrediebat ad rigandum
padysum. et ligna padysi. fons potest in-
telligi u[er]o abyssus. et matrix omnium aquarum
ut p[ro]p[ter]e fontes ponit fons p[ro]p[ter]e prolempsi. irrigare
potum et p[ro]ministrare humor. de. et terra
circumclusa humectari astantibus p[ro]tacones. et
pumas subtemperas. ut p[ro]p[ter]e meatus. xiii. statim
autem xvi. Et fons dividit in u[er]o flumina. u[er]o di-
ctus et phison. q[ui] gangaro rege in die dicto e[st]
ganges. interpretat phison. sed in y[er]idoy. cat-
ua. q[ui] et flumina recipit. ut mutantur. q[ui] muta-
t[ur] a facie qui hec in padyslo mutantur et secundum di-
uisa loca. tunc modis in colore. q[ui] alibi clara. ali-
bi obscurae. alibi turbida. In quantitate. q[ui] alibi
p[ul]pa. alibi diffusa. In sensu. q[ui] alibi calida. ali-
bi frigida. hic circuit terrae eu[er]ath. et u[er]a. tra-
h[ec] aureas haerenas. Illi dicitur syon. q[ui] nulus.
et sonat hyat[er] terrae. ut terrenus q[ui] turbidus. hic
circuit ethiopia. Alij p[er]mis nobis vocant tygris
et eufates. liguri et alii et uelocissimum. id est flu-
us ille a sui uelocitate equicat. hic uadit ha-
syros. dicit iosephus q[ui] tygris de diglat. q[ui] so-
nat acutu[m] u[er]o angustu[m]. Eufates frugifer
fructuosus. de q[ui] p[er] quas regiones transiret qui
notu[m] tacuit ut moyses q[ui] in chaldea. u[er]o
uenat abraham. Huius ut dirimi flumina ab
eod fonte manant. et separant. et item quod eorum
est se quiscent. et item separant. sepe et absorbent
terram. et locis item in pluribus emigunt. Si q[ui] de or-
tu eorum uaria legunt. de. et ganges nam in locis
caucasi mortis. Nilus u[er]o p[er] curu[m] ab aethiopate. ty-
gris et eufates ab armenia. **De p[re]cepto p[ro]**
ult g[ener]e d[omi]ni ho[me] de lo[co] habitatione edili.
coformationis sue in padysu[m] ut opare-
tur ibi. non t[er]n laborando ex necessitate sed dele-

ctando. et recreando. sic de custodire ho[me] illu[m]
s. ut utrumque referat ad ho[me]m. ut. s. ho[me] custodiret
padysu[m] et oparet ut dictu[m] est. Et adam codices no[n]
h[ab]et illu[m]. ut sensus. et custodiret. et custodiret
op[er]e suu[m]. ut q[ui] facit in terra paginu[m]. obserua-
re in se p[ro]disciplina. ut sic terra sibi. sic ipse ob-
seruass[et] suo custodi. Precepit q[ui] ei dices. re. Ut
ho[me] seruit se et sub domino. precepit accepit ad dominum. His
autem usilio et induit. In p[re]ceptione p[ro]hibitione.
ideo utrumque usus est dominus. Precepit ex dominio padysu[m]
si comedere. Prohibuit de ligno scientie boni et ma-
li ne comedas. datu[m] est uero. ut p[er] curu[m] et ad mu-
lere utrumque simile datum est. subdit autem pena si comedet.
q[ui] die comedis morte morieris. morte. s. aene. et
necessitate mortis habebis. Vnde alia translatio he-
mortalis erit. lxx. p[er] p[ro]p[ter]e. q[ui] cum die comedisti
mortem moriemini. Ideo credit a quodam utrum
de[m] de. et h[ab]et p[ro]cupat[us]. tunc etiam sub usilio pali-
quidem creaturam subiecta. sic nob[is] p[ro]p[ter]has. r[ati]ong[is].

De impositione nouu[m] animatiu[m] formatione

Guit est deus. Non est bonum hominem mulieris.
est solum. faciam et ad uitium ad p[ro]p[ter]e
and liberos. q[ui] sit simile illi. Silia deslib[er]t na-
scuntur. si ne uidet ade supflua mulieris formatio
putant sibi in astantibus esse filie. So adduxit deus
omnia animata ad adam tunc r[ati]onis. In quodam
intelligenda sit etiam astantia. apte totum. ut unum
usa sunt tunc. q[ui] de aq[ua] gente ad tunc h[ab]et se
ut p[er] p[ro]p[ter]es. p[er] ab oib[us] sit cogniti molati. q[ui]
patet. q[ui] equo ante astantibus tunc. q[ui] filies h[ab]ent de
phenis sit. tunc autem ut omnia simul eo nutu
ueniret. q[ui] sola creavit. tunc forte secundum et panglos.
Adduxit autem p[er]duobus ut p[ro]ponet eis ho[me] nota. et q[ui]
scirent eum sibi p[er]esse. sciret adam ultimam sile sibi
ex eis. et ipsius eis nota lingua hebreia. q[ui] sola fuit
ab initio. q[ui] in p[er]pendere q[ui] nota q[ui] leguntur usque
ad divisionem linguarum hebrearum in iudeo-sili
sibi. Historia sapientia in iuda. u[er]o non est extasi.
et q[ui] credit superius fuisse curie. vnde et eu[er]gla sphe-
taunt de generatione s[an]cte ecclie. et diluicio fuit.
De iudicio p[er] ignem libide cognovit. liberis suis
p[er]ea indicauit. Q[ui] de duabus translatibus semel di-
cunt. ante incarnationem domini. annis. xli. tunc p[er] lib[er]tatem
lomei philadelphi. lxx. ut p[er] p[ro]ces floruerit. p[er]
ascensionem domini. c. xxvij. aq[ua] p[er] int[er]pres et
hebreo. in grecu[m] floruit. adriano regnante. De
inde p[er] annos. liii. comodo regnante theoderico.
Denide p[er] annos. xxx. sub alexandro. synach. Denide
p[er] annos. viii. q[ui] dicitur iherosolimis. invenit
q[ui] q[ui] anchora et lignorum vulgata dicitur. Denide post
annos. xvij. sub alexandro. ob[lig]e corredit. lxx.
et astico et obelo. p[er] a sine his transiit. h[ab]et
de hebreo in grecu[m] transiit. Et autem de grecu[m] in lati-
nus p[er]les. In p[er]mutuam ecclia scoli utusq[ue] lingue